[image: image1.png]ANAURILANDIA

PREFEITURA

GOVERNO DETRANSFORMACAO

Rua Floriano Peixoto, 1000 — Centro — Anaurilandia-MS
Fones: (67) 3445-1110 / 3445-1104 / 3445-1108
CEP: 79.770-000 — www.anaurilandia.ms.gov.br

LEI Nº 701/2018
 “DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO PROAN - GRUPO DE PROTEÇÃO ANIMAL DE ANAURILÂNDIA-MS”

Edson Stefano Takazono – Prefeito Municipal de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara aprovou e eu sanciono o seguinte:

Art.1º - Fica declarada de utilidade pública a Associação PROAN – Grupo de Proteção Animal de Anaurilândia com suas atividades filantrópicas, no município de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação.

Art. 3º - Revogam – se as disposições em contrário.
Gabinete Municipal, 02 de Abril de 2018.

               Edson Stefano Takazono

Prefeito Municipal de Municipal de Anaurilândia